

Kościół Święty, zawsze gorliwy o cześć wybranych w CHRYSTUSIE, obchodząc codziennie uroczystość szczegółową jednego z BŁOGOSŁAWIONYCH, pragnął ieszcze oddać raz w roku cześć wspólną wszystkim *Sprawiedliwym*. Tym końcem ustanowioną została uroczystość iutrzejza religijna WSYSTRICH ŚWIĘTYCH. Przed iej zaprowadzeniem, w pierwszych wiekach Chrześcijaństwa, Kościół obchodził iuż w ciągu czasu *Wielkanocnego*, Święto Najczystszej BOGA RODZICY oraz ŚŚ. APOSTOŁÓW i MĘCZENNIKÓW, wszakże ogólny obchód uroczystości Wszystrkich Słych PAŃSKICH, dopiero w pierwszej połowie VIIIgo wieku, za pontyfikatu GRZEGRZA IIIgo Papieża ustanowionym został. Odtąd uroczystość ta obchodzoną iest ciągle z całą okazałością obrzędów kościelnych; a Ojciec Sły Papież SIXTUS IVty, dodał do iej oktawę. W Rzymie uroczystość iutrzejza obchodzoną iest szczególnie w Kościele N. MARJI i MĘCZENNIKÓW, urządzonym i poświęconym w murach *Panteonu*, dawnej Świątyni pogańskiej, gdzie wszystkim bożkom mitologicznym ofiary wspólne czyniono. Dawniejszy *Panteon*, dzisiejszy Kościół *Rotundy*, iest prawie iedyną z sławniejszych świątyni pogańskich pozostałą. Znane bowiem z historii i mitologii świątynie *Jowisza* kapitolinśkiego w Rzymie, *Jowisza* niebieskiego w *Kartaginie*, *Apolina* w *Delfos*, *Diany* w *Efezie*, *Serapisa* w *Alexandrii*, przy kruszeniu bałwanów pogańskich, w gruzu obrócone zostały.

Ś. p. Katarzyna z *Swynarskich Sadowska*, Wdowa po Mecenasie Sadowskim, przeżywszy lat 69, po długiej i bolesnej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, dnia 28 b. m. rozstała się z tym światem. Stroskana Córka, Zięć i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację iej zwłok, dziś o godz. 4tej po połud: z Kościoła OO. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Jeden z najdawniejszych tutejszych Obywateli ś. p. Wojciech *Toharski*, przeżywszy lat 92, onegdaj ten świat opuścił. Pozostała Wdowa i Familja, upraszają Przyjaciół aby raczyli oddać ostatnią chrześcijańską posługę i znajdować się przy odprowadzeniu zwłok dziś o godz. 3ciej po połud: z Kaplicy XX. *Reformatów* na smętarz *Powązkowski*.

W Kościele Metropolitalnym Śgo JANA wczoraj dopełnionym został Obrzęd Chrztu Śgo nad nowo-nawróconemi z wyznania *Mojżeszowego* do Wiary Śtej RZYMCÓW KATOLICKIEJ, to iest: *Lewkiem Boruchowiczem* z *Zakrzewo*, młodzianem lat 19, i *Chelą Rajchman* lat 23, mającemi, którym nadane zostały imiona, pier-

wszemu *Franciszek* z nazwiskiem *Zakrzewski*, drugiemu *Jan* z nazwiskiem *Tarczyński*.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono od L. zł. 2 dla Szpitalu PP. *Marcinkanek*, na intencją R.

Od dni kilkunastu, mówiono iuż wiele o projektach uczyty w *Resursie Kupieckiej*, z powodu obchodu 25-letniego istnienia tego przyjemnego Towarzystwa. Pierwotkowa myśl obiadu utrzymać się nie zdołała, znalazła bowiem mocną opozycją u kobiet, (obiad odfłożono do przyszłego tygodnia). Uprzejme Damy chciały także mieć udział w tym festynie radośnego obchodu 25-letniego istnienia *Resursy*, której winne były nie iedną chwilę mile wśród rozrywek licznego rodzaju strawioną. Przypominano sobie ów szereg nieprzerwany zabaw, wspaniałych balów, zajmujących koncertów, dobroczynnych rozrywek, świetnych i licznych zgromadzeń zaszczyconych obecnością pierwszych osób kraju, najpiękniejszych kobiet, kwiatem wszystkich towarzystw, a oczekiwano z upragnieniem wieczoru, na którego przyozdobienie składać się miały i wspomnienia godzin mile iuż upłynionych i nadzieie nowych równie przyjemnych chwil następnych, które coraz pomysłniejszy byt *Resursy* (dzięki staraniom sterujących nią Członków) w przyszłości zapowiada. Owoż wieczór wczorajszy odpowiedział w zupełności oczekiwaniu tych wszystkich którzy *Resursa* miła, którzy iej pomysłności szczerze pragną, którzy obchodząc wczoraj iej srebrne wesele, radziby doczekać złotego, a iесли iuż nie sami, to w potomnych pokoleniach, następnych *stuletnich* i dalszych uroczystości. Około w pół do 9ej zaczęto zbierać się: niebawem salony mieściły iuż zgromadzenie świetne, powabne, wesołe, raczej do uroczystości familijnej niżeli do publicznej zabawy podobne. I w iestocie całe grono Towarzystwa *Resursy*, zgodnem od lat tylu dążeniem, zgodnem ciągle postępowaniem, tworzy kiedy się razem w iedno koło złączy, iakby iedno rodzinne zgromadzenie. Wkrótce po 9tej, przybyli JOO. Xięztwo NAMIESTNIKOSTWO, Ich Rodzina, oraz wiele znakomitych Osób zaszczycający obecnością swoją wieczór wczorajszy. Dostojnego NAMIESTNIKA N. PANA i Jego M.żonkę, przyiigli u wejścia W. Józef *Köhler* Dyrektor *Resursy*, oraz Członkowie Komitetu, a u podwoi salonu obie Gospodynie balu, JO. Xiężna *Alexandra Radziwiłłowa*, i W. Józefa *Köhler*, Mażonka Dyrektora *Resursy*. Jednocześnie prawie bal otworzonym został przez JO. Xięcia NAMIESTNIKA z JO. Xiężną Gospodynią, i JW. Jenerała *Rüdiger* z Wężną *Köhler* (*Keler*). Następnie JO. Xłę NAMIESTNIK tańczył z drugą Gospo-

dynią balu i innemi Damami. Po skończonym polonezie, nastąpiła Kantata, której poezja jest następująca:

CHÓR.

W miłem, zacnem, lubem gronie,  
Połączmy życziwe dtonie,  
Radujmy się Przyjaciele!  
Dziś święcimy srebrne wesele.

DWU-SPIEW.

Nadeszła chwila szczęśliwa,  
Dzisiaj ćwierć wieku upływa,  
Jak nasze grono istnieje,  
I mamy drogą nadzieję,  
Ze BÓG wieńcząc trwającą zgodę  
I błogą przyjaźni cnotę,  
Nową nam zeszele nadgrode:  
Po srebrnem, wesele złote.

CHÓR.

W miłem, etc.

DEKLAMACJA.

Jle w naszym bratnim kole  
Było wesołych wieczorów,  
Jle biesiad przy tym stole,  
Jle dobroczynnych wzorów,  
Jle talentów zabrzmiąco  
Swemi tony o te ściany,  
Jle zacnych odwiedzało  
Nasz dom z gościnności znany;  
Jle gorliwi Członkowie  
Z serca za MONARCHY zdrowie  
Do Nektaru łącząc pienia,  
Spełniali szczere życzenia;  
Jle z wdzięcznością wspomniano  
Dla nas uprzejmość doznana  
Dostojnego Namiestnika;  
Przez tyle lat niechaj znika  
Wśród nas smutku niepogoda  
A wzrasta radość i zgoda.

CHÓR.

W miłem, etc.

Dzieło to zostało wykonane tak w śpiewie iak w towarzyszeniu orkiestrowem przez kilkudziesiąt Członków tej Resursy posiadających talent muzyczny. Autorem muzyki jest tak zaszczytnie znany i zasłużony Mistrz Karol Kurpiński. Oddział deklamacyjny wykonał Autor tej poezji, także ieden z Członków prawie przez te ćwierć wieku współ-pracownik tego towarzystwa. Dyrygował całem wykonaniem utalentowany Amator muzyki. Z prawdziwym uczuciem i czcią Słuchacze zostali przęięci, gdy w deklamacji ogłoszono wdzięczność dla Miłostciwego Naszego MONARCHY, muzyka zabrzmiała częgśc Hymnu: «BOŻE zachowaj CESARZA.» (Poezja tej kantaty jest oddzielnie drukowaną, i rozdano ją obecnym). W dwu-śpiewie słyszano przyjemny głos emeryta Szczurowskiego. Gdy już ucichły odgłosy obchodu radosnej pamiątki, wznowiono tańce, w których Młodzież płci obiej miała udział. Wesołość przewodniczyła im ciągle, uprzejmość męzczyzn dodawała och-

ty, a wdzięki Kobiet przyczyniały się wielce do uzupełnienia świetnego obrazu iednej z najpiękniejszych zabaw, których kiedy w Resursie użyto. Ubiory Dam były świetne, lekkie, powabne, urocze. Wśród znacznej liczby stroiów zasługujących na prawdziwą uwagę wielbicieli mody, nie ieden był najdoskonalszym iej wzorem. Wiele Dam nosiło w ręku bukiety z kwitów świeżych, i nie dziw, było to bowiem wesele. W dziarskich pląsach, wśród miłego gwaru zabawy, w przyiemnych wspomnieniach ubiegłej przeszłości Resursy, w nadziei dalszego iej zakwitu, Członkowie pędzili z radością i zadowoleniem godziny lubej rozkoszy iakie im dzień wczorajszy nastęrczył. Na wczorajszym Balu obecnych było przeszło 1,000. W czasie tańców wczoraj wykonywała Orkiestra pod dyrekcją JPana Sturma następujące: Polonez Pani Fechner; Orientalen Waltz Labitzkiego; Odion Taenze Straussa; Kontredanse Miuserda, Straussa i Labitzkiego; Polki Marien Dietricha, Einerta i Konceckiego; Mazury Sturma, Kurzatkowskiego, Nowakowskiego, Łodwigowskiego, oraz Pani Fechner. Wszystkie te muzyki będą do nabycia w Księgarni Klukowskiego. Walc skomponowany przez JPanią Fechner, jest przez nią dedykowany Resursie, na pamiątkę dnia wczorajszego.

Magistrat Mia: Warszawy zawiadomił Właścicieli, Rządców i Dzierżawców posesji w Warszawie i Przedmieściu Pradze położonych, że od d. 1 Listop: rozpocznie się pobór w Kassie Dochodów Skarbo: czynszu z gruntów Skarbo:, oraz z majątności Łazienek Królewskich za r. b., i Zgiej raty za tenże rok kontyngensu liverunkowego; tudzież w Kassie Głównej Ekonomicz:, czynszu z gruntów Miejskich w Warszawie, oraz czynszu z attynencji Zamkowych za r. b.

W przyszłą Srodę o godz: 10tej z rana, uskuteczni-one zostanie w obec Komisji Umorzenia Długu Kraiowego i Urzędników przez Radę Administr: Królestwa do tego delegowanych, spalenie na placu przy sali giełdowej, biletów Bankowych zużytych i z obiegu wyiętych, oraz innych papierów pożyczkowych spłaconych lub na inne zmieniionych, w ogólnej summie rubli sr: 11,896,844 kop: 52<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

JO. Xieźna Konstantowa z Hrabów Tołstoiów Lubomirska, przybyła do Warszawy z Paryża.

Księgarnia Fr: Spiess i Sp: przy ulicy Senatorskiej Nr 460, skompletowała Czytelnię niemiecką dziełami najnowszemi, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż Katalog drukowany tychże dzieł, gratis rozdaie. Abonament miesięczny złp. 4.

Jeszcze nowa tego-letnia roślina osobliszwa przybyła. Otrzymaliśmy z Kolonji Delkens, Kartofel, długi ćwierć łokcia, mający postać ludzkiego ciała, wprawdzie bez nóg, ale za to mającego dwie głowy. Poło-

żywszy ten ogromny kartofel, ma postać *Lokomotywy*. Ciekawi niech raczą tę osobliwość obejrzyć w Drukarni Kurjera.

Redakcja *Magazynu Powszechnego* ma zaszczyt zawiadomić, iż numery brakujące do *Magazynu Powszechnego* za rok 1834, ciągle poszukiwanego, na nowo odbite zostały, i osoby, które zamówiły takowe egzemplarze, zechcą się zgłosić w Warszawie do Księgarni szkół publicz.: (ulica Miodowa, dom W. Zejdlera Nr 482 na Iwsem piątrze); na prownici zaś do Urzędów i Stacji pocztowych; nabyć można w Warszawie, egzemplarz za cenę zniżoną Rsr. 2 k. 25, a przez Urzędy i Stacje Pocztowe Rsr. 2 k. 50. *Magazyn Powszechny* w połączeniu z *Kosmorama* Europy za lata 1843 i 1844, wkrótce wyjdzie na widok publiczny, i zawierać będzie prócz dokończenia *Historji Turcji* z wielą rycinami i krtkiego rysu *Historji życia JANA Sobieskiego*, wiele ciekawych i naukowych artykułów, iakie zwykle mieściły się w *Magazynie Powszechnym*.

Mam honor zawiadomić Szan: Rodziców i Opiekunów zaszczycających mnie swem zaufaniem, iż *Szkołę moją Panię*, przeniosłam z dotychczasowego mieszkania Nro 794 przy ulicy Elektoalnej, pod Nr 790 przy tejże ulicy, do domu W. Fanhauzera, naprzeciw Komory Konsumowo-Składowej, na Isze piątro w oficynie. — Józefa Adelsberg.

Nakładem S. Strąbskiego wyszedł z druku: L. T. *Tripplina, Kalender niemiecki* na r. 1846, wraz z *Rocznikiem rozrywce i nauce poświęconym*, (*L. T. Tripplin's Kalender für das Jahr 1846 mit dem Jahrbuch zur Belehrung und Unterhaltung*). Cena egzemplarza zwyczajnego z kilku drzeworytami, zł. 2; z drzeworytami i szczęściu litograficznymi dodatkami, po zł. 3 gr. 10; biorącym na tuziny odstępuje się stosowny rabat. Objętość *Kalendarza* wraz z *Rocznikiem* przeszło iedenaste arkuszy in 8vo maiori. Skład główny w kantorze drukarni S. Strąbskiego przy ulicy *Danielewiczowskiej* Nr 617, oraz u *Wydawcy* przy ulicy *Leszno* Nr 732.

Z powodu wczorajszego obchodu *25-letniej rocznicy* istnienia *Resursy Kupieckiej*, zamieszczamy krótką wiadomość historyczną o rzezonem *Towarzystwie*. Dwu-nastu *Obywateli Miasta Warszawy* ze *Stanu Kupieckiego*, a mianowicie: *Blohn* Mikołaj, *Dyzmański* Józef, *Doepfer* August, *Gotti* Józef, *Köhler* Franciszek starszy, *Köhler* Fr: młodszy, *Köhler* Józef, *Kurtz* Jerzy, *Liedke* Jakób, *Sommer* Wojciech, *Stamm* Adryan i *Veltusen* Henryk, zawiązali toż *Towarzystwo* dnia 30 *Października 1820 r.* Pierwiastkowe pomieszczenie onego, było w domu W. *Zejdlera* (Nr 482) przy ulicy *Miodowej*, dawnym *Pałacu Młodzieiowskiego* *Kancelarza*. *Prezjdującym* w pierwszym *Komitecie Resursy*,

był W. *Wojciech Sommer*. *Pierwsza ustawa* *Towarzystwa Resursy*, ułożoną i podpisaną została d. 24 *Stycznia 1822 r.* *Ustawą* tą oddany był zarząd *Resursy* 9ciu *Członkom* *Komitetu*, z pomocą 20tu *Reprezentantów* z grona całego *Towarzystwa* wybranych. *Pierwszy* *Bal* dany był w *Lutym 1821 r.* Przez 8 lat następných, z których 7 pod przewodnictwem W. *Henryka Veltusena*, istniała *Resursa* w pierwiastkowym składzie. W r. 1829, na ogólnem zebraniu *Członków* dnia 9 *Grudnia* odbytem, *Resursa* w domu *Zejdlera* rozwiązana została. *Trzydziestu Członków* zawiązało osobne *Towarzystwo* pod przewodnictwem W. *Piotra Steinkeller*, i przeniosło swoje pomieszczenie do teraźniejszego lokalu; inni *Członkowie* pozostali w pierwotnem miejscu założenia, i utworzyli osobne *Towarzystwo* pod nazwą *Dawnej Resursy*. W r. 1829 nabyty został przez W. *Steinkeller* na użytek *Resursy*, *Pałac* dawniej *Mniszchowski* przy ulicy *Senatorskiej* (Nr 471 lit: D). *Urządzeniem* tego lokalu, ziaęli się *Członkowie* *WW. Jan Żelazowski* i *Fryd: Seydel*, za pomocą *Budowniczego* W. *Szucha*. Na d. 4 *Grudnia 1829*, podpisaną została nowa *ustawa* *Towarzystwa*, którą ograniczono liczbę *Członków* do 500; z tych 100 *Akcjonariuszów*. *Towarzystwo Resursy* *Kupieckiej* liczyło w tej epoce: *Członków* którzy przenieśli się z rozwiązanej *Resursy 246*, a nowo-przyjętych do włącznie 1830 roku 245; czyli razem 491. Dnia 4 *Grudnia 1831* *ustawa Resursy Kupieckiej* dziś obowiązująca, uzupełnioną została; w skutek czego nastąpiło zbliżenie się *Członków* *Dawnej Resursy* i ostateczne połączenie obu tych *Zgromadzeń*, dnia 8 *Kwietnia 1832*. *Od* tam byt *Resursy* wzrastał ciągle pod zarządem obieranych *Komitetów*, którym przewodniczyli *Dyrektorowie* *JW. i WW. Karol Scholtz*, *Piotr Steinkeller* (w powtórnym obiorze), *Hrabiowie* *Henryk* i *Tomasz Lubieński*, wreszcie dziś gorliwie przewodniczący *Józef Köhler*. *Kassjerami* *Towarzystwa* byli *Członkowie*: *JW. i W. Józef Gotti* przez lat 9, *Tenstaedt* przez lat 2, *Fryd: Seydel* przez lat 4, *Paweł Gluszyński* przez lat 7, oraz obecnym rok drugi też obowiązujący, *W. Stefan Neybauer*. Szanując pamięć *Członków*, którzy albo dali popęd do założenia *Resursy*, lub przewodniczyli jej pod imieniem *Założycieli*, *Akcjonariuszów* lub *Członków* *Komitetu*; obecnie urzędujący *Komitet* ziaął się zebraniem i ułożeniem imion wszystkich tych *Osób*, tudzież *Członków*, którzy w pierwszym roku istnienia *Resursy* przystąpili do *Towarzystwa* i dożyli dzisiejszej *25-letniej* *rocznicy*, i pamiątkę tę umieścić na salach dolnych *Resursy*. Z 50 *Członków* *Założycieli* *Resursy* w r. 1820, pozostało dotąd przy *życiu* 18tu; z *Członków* *Komitetu* i *Reprezentantów* od r. 1820 obecnie żyjących 11; z *Członków* *Resursy* obecnie żyjących, czynnych od r. 1820 do obecnej chwili, 29ciu; z *Członków* *Resursy* obecnie ży-

iących, lecz nieczynnych dzisiaj, lub nieobecnych w Warszawie, 45ciu. W wczorajszym składzie, to jest w chwili obchodu 25-letniej rocznicy, Resursa liczyła Członków 620. Dyrektorem Jej jest W. Józef Köhler, Członkami zaś Komitetu są: J.W.W. i W.W. Alfred Ewans, Stef. n Neybauer, Konstanty Dobrycz, Antoni Fraenkel, Józef Zellt, Jan Żelazowski, Wojciech Trzetrzewiński i Józef Hr. Kwilecki.

Dyrekcja Ubezpieczeń w ostatnim numerze wydawanego przez nią Zbioru Urządzeń i wiadomości dotyczących się Ubezpieczeń w Królestwie Polskiem, ogłosiła, wskutek rozporządzenia Rady Administr., stanowiącego, aby wszelkie zabudowania od roku 1817 pogorzałe, w przeciągu 6ciu lat, odbudowane były, i świadectwa ich odbudowania teje Dyrekcji złożone: pod rygorem utraty niepobranego wynagrodzenia, stosownie do art: 93 Ustawy o zabezpieczeniach nieruchomości, oprócz wypadków, artykułem 94 przewidzianych, iż: 1) termin 6cio-letni do odbudowania w całym kraju, pogorzałych iak wyżej nieruchomości, zaczął się dnia 9/21 Wrześ: r. z., a kończy się z dniem 9/21 Wrześ: r. 1854; 2) że przed d. 9/21 Września 1850 r., mają być złożone Dyrekcji Ubezpieczeń potrzebne świadectwa odbudowania, gdyż inaczej wynagrodzenie przyznane i niepobrane, przejdzie na własność ogólnych fundusów ubezpieczenia nieruchomości.

*Institut Optyczny* Jakóba Pik, Optyka po Bachmanie przy ulicy Podwał Nr 522, w chęci ułatwienia potrzebującym używania Perspektyw teatralnych, Lorynetek różnych ozdób, fasonów, Okularów balowych z małym kosztem na widowiskach i wieczornych, główną zabawę w porze jesiennej i zimowej stanowiących, dla uprzyemniienia sobie tem większego sceny przez dokładniejsze rozpoznanie akcji i osób przedstawiających mimicznie sztuki, urządził u siebie wynajmowanie takowych na widowiska i inne wieczorne zabawy, za umiowionem pomiernem wynagrodzeniem na wzór używany w tym rodzaju po wielkich zagranicznych miastach, przez co zarazem podaje się wielką dogodność używania Perspektyw teatralnych lub Lorynetek, z oszczędzeniem wydatków na kupno dla przybywających z prowincji na krótki czas do Warszawy. Ten abonament rozpoczyna się z dniem dzisiejszym; a Instytut Optyczny usiłować będzie nietylko dokładnym wyborem takowych narzędzi optycznych, ale i wyrobem do tegoż celu zastosowanych Okularów z kamienia górnego i szkła kryształowego, przysłużyć się swym łaskawym Abonującym do tem milszego uprzyemniienia długich wieczorów.

Wczoraj w Wielkim Teatrze po Mularzu i Ślusarzu przywołani, JPP. Dobrski i Żółtkowski po 2-kroć, JPani Rywacka, JPanny Riwoli i Morys, oraz JP. Matuszyński; po Tańcach, JPanna Piechowicz i JP. Tarnowski.

Dla dogodności Osób uczęszczających na widowiska teatralne, zawiadamia się niniejszem: iż na biletach krzesłowych do obu Teatrów, oprócz oznaczenia iak dotąd strony prawej lub lewej, obok numeru krzesła, dodanem nadto zostanie, w którym rzędzie znajduje się toż krzesło. Pierwszy rząd krzesel liczy się od orkiestry; strona prawa i lewa uważa się od Publiczności. Osoby przeto nabywające bilety krzesłowe iak do Wielkiego iak i do Rozmaitości, zechcą udawać się schodami według strony oznaczonej na biletach. Równaż ostrożność zachować należy co do łoż parterowych w Wielkim Teatrze, tembardziej, iż w nim, przejście do obu tych miejsc przez parter, iako zbyt utrudzające, zostaje odtąd zamknięte: i osoby udające się niewłaściwą stroną, znalazłyby się w potrzebie zejścia na dół, dla dostania się do łoż parterowych lub na obrane miejsce w krzesłach.

*Sąd Pol. Prostej Okr. Dąbrowskiego.* Dnia 12go Wrześ: r. b. wśród lasu przy drodze pomiędzy wsiami Walne a Olszanka, znalezione zostały zwłoki człowieka nieznanego, iuż z ciała opadłe, a zębów tylko pozostałych w szczęce wnosić można było, że był wieku około lat 80, a z odzieży przy nim będącej że żebro; był ubrany w koszulę i gacie z grubego pacesnego płótna, czapkę czworograniastą z sukna ciemno-szaraczkowego barankiem białym obszytą, kożuch stary z białą wełną, bity stare dziurawe, kij olszowy do podpierania, mantelzaczek płócienny, w którym parę torbek próżnych, ostrze od nożu, część smoły i dratwy, cząstki szewskiej, tabakierka z kory brzozywej. Wzywa zatem każdego mogącego posiadać iaką wiadomość o zalezionym zmarłym, aby takową Sądowi na prostym papierze udzielił.

W końcu upłynionego lata, przybył do Buska Mechanik i wydał ogłoszenie, że między wielą sztukami, rozpocznie widowisko ieszcze niewidzianym mechanizmem, to jest: pozwoli wyrzucić się z sali za drzwi, zamknąć ie na klucz, a za parę minut wejdzie do sali przez dziurkę od klucza wraz z tłomoczkiem, w którym ma swoje aparaty. Ile ieszcze było kąpiących się w Busku, wszyscy rozegrali bilety; słowem, Mechanik zebrał kilkaset złotych. Gdy iuż zebrała się Publiczność, Gospodarz domu dopełnił obowiązku wyrzucenia za drzwi Mechanika. Widzowie... a szczególnie Damy, wpatrują się z natężeniem w otwór zamkowy. Ale Mechanik zamiast dziurką od klucza do sali, przesunął się z tłomoczkiem za rogatki miasta. Zebrani Goście mimo gniewu na oszusta, śmieli się iedni z drugich, że się tak dali w pole wyprowadzić.

*Anglja.* — Wiadomości z Irlandji o stanie kartofli, coraz są smutniejsze. — W Nowej Zelandji powstanie kraiovców ieszcze nie jest usmierzone. — Nad-Inżynier kolei żelaznej z Liwerpolu do Manszestru,

wynalazł parochód, który konsumuje wszystkie palne gazy i z większą pędzi prędkością. — Składka otworzona dla Misjonarza *Wolf* przyniosła 1,600 dukatów.

*Belgja* — W *Alat* w nocy 16go b. m. banda 25 ludzi zawichrzyła spokojność, żądając chleba i pieniędzy; w jednym folwarku popełniono rabunek.

*Francja*. — Monitor zapewnia, że Marszałek *Soult* (Sult) zostanie jeszcze na czele ministerstwa wojny. Mimo to, wieści o jego dymisji nie ustały; Marszałek miał wprawdzie tymczasowo wstrzymać swoją prośbę o dymisję, ale dla poratowania zdrowia oddali się z *Paryzu*; w tejże stolicy 20go b. m. zawierano znaczne zakłady, że ministerstwo 29go Paździer: jeszcze przed datą tegoż roku będzie rozwiązane. Marszałek *Sult* od 20go b. m. kazał już przemieścić swoje meble z pałacu ministerstwa wojny do swojego pałacu przy ulicy uniwersyteckiej. — *Don Karol* i jego Małżonka znajdują się teraz w *Jenui*, gdzie ich odwiedził *Don Michał*. Król Sardyński inkognito przybył 16go b. m. z *Turyngu*, do tegoż miasta. — *Ibrahim Basha* przez całą zimę zabawi w *Pizie*, i dopiero w Kwietniu lub Maju przybędzie do Francji. — Dyktator *Rozas* w *Buenos Ayres*, wzbrania się jeszcze zadosyć uczynić żądaniom Francji i Anglii. — Pismo opozycyjne dowodzi, że wyłączenie Francji służy prawo do *Madagaskaru*, ponieważ przed kilku laty 2ch władzów z tej wyspy dobrowolnie przybyło do osady francuzkiej *Nossi Be*, i zawarło układ z tamecznym Gubernatorem, mocą którego odstąpili Francji wszelkie swoje prawa. — W jednym z najpiękniejszych pałaców na przedmieściu Śgo *GERMANA*, urządzą teraz salon na posiedzenia wznowionej *Akademji Dam*. Dalsze na posiedzenia wznowionej Akademji *Dam*. Dalsze, my należące do tej Akademji, mają pobierać pensję, — Wyprowadzić słownik francuzki najkompletniejszy ze wszystkich znanych dotąd słowników. — Dotąd tylko jeden okręt wojenny opiekował się francuzkim położeniem wielorybów w *Nowej Zelandji*; stan handlowy w *Hawrze* podał teraz ministerstwu prośbę, aby jeszcze jeden okręt wojenny wysłać w tameczne strony. — W pierwszym cyrkule paryżkim otworzono szwalnię, aby w niej zatrudnić ubogie wyrobnice. — *P. Lastik* Adjutant Kontr-Admirała *Laine* i *P. Bourbonlon* (Burbalą) Konsul francuzki w *Buenos Ayres*, przybyli z *La Platy* do *Hawru*. — O zamordowaniu Majora *Billaut* (*Bilo*) w prowincji *Oranu*, donoszą następująco: W pokoleniu sprzymierzonym z Francuzami w prowincji *Oranu* przyszło do zatargów. Pomocnicy Majora w towarzystwie Pana *Dombasle* Szefa Anionskiego Emira i 4ch huzarów, udał się w to pokolenie, nie wiadomo czy w skutek kłótni; tyle jest pewnym że *Arabowie* z nienacka go napaśli i ucięli mu głowę; podobno *P. Dombasle* i eskorta takiegoż do-

znali losu. — W kopalni węgla kamiennych *St. Etienne*, kilkanaście zostało zasypanych robotników.

*Niemcy*. — 23go z. m. pochowano w kościele katedralnym w *Minster*, zwłoki zmarłego Arcy-Biskupa *Kolonji*, *Klemensa Augusta*. — W tych dniach umarła w *Wiedniu* ostatnia Xżna *Lotaryngji* z domu Hrabina *Folliot Crennville*. Z nią zgasł dom *Lotaryngji Guesse*, linja boczna *Habsburgska*. Z pierwszego jej ślubu z Hrabią *Kollaredo*, pozostali: Syn Hrabia *Kollaredo Walsee Mels*, teraźniejszy Poseł w *Petersburgu* i Córka.

*Rozmaitości*. — We Francji zjawił się nowy improwizator nazwiskiem *Drague*, posiadający talent znakomity. W *Lugdunie* spotkał się z improwizatorem *Pradel*, który go wyzwał na rozprawę improwizatorską. Skutek tego pojedynku jeszcze nie jest wiadomy. — Zmarły niedawno angielski Admirał *Page*, był tym, który 13,000 Francuzów mocą zawartej kapitulacji, przewiózł z *Egiptu* do Francji. — W *Berlinie* dają teraz koncerty Fortepjanisci *Alexander* i *Mikołaj Matwieicze*. — *Izabella Kolorand*, sławna niegdyś śpiewaczka i małżonka *Rosyniego*, dla której tenże napisał opery: *Otello*, *Panią Jeziora* i *Semiramidę*, umarła 7go b. m. w *Bolonji*, przeżywszy lat 60. W młodości swojej przez rozrzutność i lekkomyślność ogromny strwoniła majątek, tak, iż w końcu życia pozostała jej zaledwo szczupła posiadłość pod *Bolonją*. *Rosyni* żył z nią w ostatnich latach w separacji, i dopiero w czasie ostatniej jej choroby, poświęcił jej najtroskliwszą pieczołowitość. — Przed kilką tygodniami żeglarka napowietrzna puściła się balonem w *Seuille*; wracając na ziemię na pole za miastem, sposzreżoną została przez wieśniaków, którzy biorąc balon i żeglarkę za jakiś czartowski utwór, strzelili doń z 20 strzelb; szczęściem kule nie uszkodziły żeglarki, ale gdy spadła z balonem, zbito ją niemiłosiernie, a balon poszarpano.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.


Hulsen Hen: Kup: z *Torunia*; Kasprowicz Jak: Urzęd: z *Białegostoku*; Lassig Adolf Inżyn: z *Wrocławia*; Lewiński Mi: Rad: Stan: z *Pruss*; Siennicki Ant: Rad: z *Marjenbadu*; Zeuschner Lud: Dok: Filoz: z *Krakowa*; Zieliński Korneliusz Fabryk: Fortepjanów z *Paryża*. (G. P.)

### DONIESIENIA.

*Rahn* Suk: i *Vetter*, utrzymujący Skład swoich Wyrobów w pałacu W. Skwarcowa przy Saskim placu, obecnie cenę WSZEKICH PAPIEROW KOLOROWYCH znacznie niżyli; oczem mają honor Prześwietną Publiczność, szczególnie zaś PP. Kupców, tymże artykułem handlujących, iak również PP. Introligatorów,awiadomić.


ZAKŁAD BIELIZNY gotowej i przyjmującej się do szycia od lat 12 przy ulicy Krakow-Przedm: i rogu Bednarskiej exystujący, przeniesionym został do domu W. Malcza Nr 377, naprzeciwko Poczty. Zakład ten poleca się Szanow: Publiczności i zapewnia, że iak dawniej tak i teraz starać się be-

dzie zadowolić Ją tak wyborem najświeższych fasonów i dobrocią towaru, iakoteż umiarkowaną ceną i prędką usługą.

 W pałacu Kochanowskich przy ulicy Miodowej pod Nr 484, utworzoną została **FABRYKA KAPELUSZY SŁOMKOWYCH, MAGAZYN STROJÓW i SUKIEN DAMSKICH**; które polecają się względem Szanownej Publiczności. A. Baryka.

**STANCJA** Kawalerska składająca się z jednego Pokoju i Przedpokoiu, wraz z usługą, jest do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1338, na 2m piętrze od frontu.

**Siedm POKOI i KUCHNIA** na 1m piętrze, wraz z Stajnią i Wozownią lub bez, są do wynajęcia w pałacu b. Paca pod Nr 493, rocznie lub miesięcznie od każdego czasu. Wiadomość u Dzierżawcy pałacu w korpucie, na 1m piętrze.

 **WOLANT** nowy niekryty, na leżących resorach, z koziółkiem odjeżdżanym, do jednego i parę koni urządzony, jest do sprzedania u Fabrykanta Karzewskiego przy ulicy Elektoalnej pod Nr 749. — Tamże wiadomość o **CHOMONCIE** angielskim do tegoż Wolantu zastosowanym.


Na Krak.-Przedm: pod Nr 369, obok Głównego Odwachu, jest do najęcia od Nowego Roku, **SKLEP** duży, z izbą obszerną sklepioną z przeforowaniem, oddzielnym Pokoikiem, i dużą Piwnicą, do której ze sklepu i z sieni wchodzić można; oprócz tego potrzebujący, może mieć oddzielne mieszkanie, oraz Stajnię i Wozownią.

Na dzierżawę 30 letnią **CEGIELNI** w Burakowie, odbędzie się licytacja publiczna, w dniu 5 Listopada r. b. w Kancelarii Dyrektora Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego w Marymoncie — W tenże Biurac odbędzie się Licytacja d. 7 Listop.; na trzyletnie wydzierżawienie **WINNICY** w Marymoncie, i **OGRODU** w Burakowie.


**POKÓJ** obszerny z Przedpokoiem, Kominkiem, jest do wynajęcia każdego czasu na rogu Leszna; życzący sobie wynająć, raczy się zgłosić pod Nr 729 przy ulicy Leszno, na 2m piętrze, w oficynie, do Kozłowskiego.


Podpisany wniósł **Tomaszowie Mazowieckiem** Gub: Warszawskiej mieszkający, i tamże fabrykę różnych machin gospodarzo-rolniczych utrzymujący, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż wynalazł sposób poprawienia **Sieczkarni** jedno-kosowych czyli raczej jedno-nożowych dotąd istniejących, które przy dość umiarkowanej cenie mogą być przerobione na takie, że na nich sieczki iak dotychczas w oznaczonym czasie w trójnasób uzyskać będzie można. Posiadczce zatem takowych sieczkarni, życzący je mieć sobie przerobione, raczą się zgłaszać franko w miejsce wyżej oznaczone. *Jerzy Bartnik.*


Potrzebne są **PANNY** usposobione w wyrobach **KWIATÓW** i **PIÓR**, oraz Uczennice do Fabryki tychże przedmiotów, pod Nr 500 lit: B. w domu W. Gersa, obok Dyre: Towarz: Kredyt: Ziemińskiego przy ulicy Podwał.


 Administracja Xieźtwa Łowickiego. Pośacie do publicznej wiadomości, iż w dniu dzisiejszym i następnym, dopełnić się będzie **ZŁÓW RYB** w Stawach do Xieźtwa Łowickiego należących, o mlie drogi od miasta Łowicza położonych, w których znajdują się Karpie, Liny, Okonie, Karasie i Szczupaki. Mający zatem chęć kupienia Ryb tych w ogóle, albo też partjami większemi lub mniejszemi, (odstawa których do miasta


Warszawy drogą żelazną z Łowicza jest najłatwiejszą i razem najdogodniejszą), zechcą przybyć albo wprost do Stawów, gdzie złów uskutecznią się, lub też do Biura Administracji, gdzie sprzedaż Ryb znacznemi partjami lub w ogóle po cenie umiarkowanej dopełnioną być może. — Administrator Xieźtwa, Radca Stanu, T. Botwinko. Referent, O. *Auffuhlag.*


 **KOCZ** bardzo mało używany, starannie urzędowo zrobiony, z Fabryki Liera, na osób 4ry, lez nie wielki, z koziółem z przodu i z tyłu, kolory oliwkowego, sukmem granatowym wybity, z takimi burtami, jest do nabycia za zł. 3000; tudzież para **SZORÓW** angielskich, równie mało używanych, roboty wiedeńskiej, za złp. 200. Chcący to nabyć, zechce się zgłosić pod Nr 1084, za plac Grzybów, do Ludwika Maia.

 Na Dobra w Gubernji tutejszej położone, około włók 20 rozległości mające, których żadna pożyczka Skarbu ani Towarzystwo Kredytowe nie ciąży, na Iszy Nr hipoteki, pod korzystnemi warunkami, żądaną jest **POŻYCZKA** zł. 15,000. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym w pałacu Potockich, u P. Kaczanowskiego.


 Para **KONI** wałachów po lat 5, zdrowych, zdalnych do powozu lub karety, jest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Niemieckim przy ulicy Długiej.

 W Fabryce Porteru i Piwa Bawarskiego przy ulicy Kroczałnej pod Nrem 1108, dostać można **BECZEK** próżnych rozmaitej wielkości, mogących być użytymi do kwaszenia Kapusty.

 **MŁYN** deptak razem z Wiatrakiem hollenderskim, Piekarnią murowaną, z rogatkami Marymontskimi Nr 3133 B, jest do sprzedania lub wydzierżawienia od Wielkiej Nocy r. p. 1846. Bliższa wiadomość w domu Nr 412, na rogu ulicy Królewskiej i Krak.-Przedm; na 1m piętrze od frontu.

 Mam honor uwiadomić Szano: Amatorów, iż nadszedł transport **DRZEW** różno-owocowych, oraz Róż sztamowych w różnych gatunkach tutejszo-krainowych, które sprzedają się po cenie umiarkowanej. Dowiedzieć się można każdego czasu przy ulicy Kroczałnej Nr 990, u Gospodarza domu.

 Otworzywszy **MAGAZYN MÓD** w Gmachu Teatru Wielkiego, wprost bramy Ratusza, i zaopatrzwszy go w **STROJE** wszelkiego rodzaju podług najświeższych Modeli; mam zaszczyt polecić się względem Szanownych Dam, nadmienając, iż także wszystkie obstalunki przyjmowane będą. — *Teressa Złotoszevska.*

 **KOCZ** z fordekiem, na toczonych osiach, z spłżowemi buxami, z kufrem na przódzie, na resorach zwyczajnych, wszystko nowe, nawet nieużywany, pod Nr 1250 przy ulicy Nowyświat, do sprzedania. Wiadomość w tymże domu u P. Ulrych Siódlarza, lub u samego właściciela tamże na 1m piętrze mieszkającego.

Dla przyczyn (które tu nieprzytaczam), zmuszony jestem podać do wiadomości Publicznej, iż miałem tylko dwóch Braci rodzonych, Juliana i Augusta, z których pierwszy zmarł w Wrocławiu w r. 1816, a drugi w Warszawie w r. 1823.

Adam Nesarzewski, b. p. b. W. P.

Podpisany Fabrykant wyczyszczania włosów końskich i robienia z nich Materaców, upoważniony od Przew. Magistratu M. Warszawy, pod d. 21 Wrz. (3 Paźdz.) r. b. za Nrem <sup>49578/4957</sup> do ulepszenia pomniejszonego wyrobu w kraju; ma honor polecić się Szan. Publicznosci, iż FABRYKĘ swoją otworzył przy ulicy Podwał, w domu W. Sommera Nr 519; nadmieniacz przytem, iż sprowadziwszy Maszynę najmilsnie do tego urzędzona z Erancji, bez której włosy końskie nie mogą być dobrze oczyszczane, takową czyści włosy te tak doskonale, iż żadne owady z gatunku molów zagnieżdżyć się w nich nie mogą. Wyroby jego materaców są w ulepszeniu sposób sporządzane, niewyprychane są bowiem iak zwykle, lecz włosy są układane iak wata i są elastyczne. Do tego przyjmnie przerobienie starych Materaców i wyczyszczanie włosów stare tak do mebli iak do materacy, powracając im pierwotną dobroć, co wszystko dostawić rzetelnie żądającym przyrzeka; u którego również dostać można nowych MATERACÓW z najlepszych końskich włosów.

Emmanuel A n e t, z Szawcjarji.

Podpisany, Wynałazca *plynu na wygubienie nagmiotków*, ma honor zawiadomić Szan. Publicznosci, iż nadal w temże mieszkaniu zostaje, to jest, przy ulicy Sgo Jana, Nr 13, na 2gim piątrze. Kto zechce osobiście widzieć się z podpisanym, zastać go może od godz: 12tej do 4tej. Wspomnionego *plynu* każdego czasu dostać można. Jan *Gębicki*, b. Chirurg Powiatowy.

KOCZ porządy i para CHOMONT ruskich, mało używanych, do sprzedania przy ulicy Senatorskiej pod Nr 472. Wiadomość u Michała Stangreta.

Niżej podpisana DENYSTKA poleca się Szano: Publicznosci wszelką robotą w niej zawód wchodzącą, mianowicie: wprawianiem sztucznych zębów pojedynczych, jak niemniej całkowitych wierzchnich i dolnych rzędów, obok nieprzechwalonej ale prawdziwej doskonałości po cenach najumiarkowanych. Ze ręce Kobiety w plombowaniu, w czyszczeniu, w osadzaniu zębów, zęola w każdej czynności tego rodzaju ma pierwszeństwo, zaprzeczonem nie jest; przypominam tylko, iż środki zaradcze i pomocnicze przeciw cierpieniom zębów i dziąseł, przez s. p. Ojca moiego Laemlejn, zawsze z najpomysłniejszym skutkiem używane, wyłącznie posiadam. — Cecylja z Laemlejn *Detroit*; ulica Senatorska, Nr 470, w domu Pana Epstejna, wprost Kościoła Reformatorów.

Stosownie do ogłoszeń przeszłoty godnionych, w których wymieniłem przyczynę teraz umnie odbywającej się w przędzy po niższej cenie gorszych RĘKAWICZEK, *Brakowane* zwanych; nadmieniam niniejszem, iż obecnie zebrana partja tychże Rękawiczek składa się z Damskich, od zł. 1 do 2; Męzkich od zł. 1 do 2 gr. 10; Dziecinne po zł. 1; Mitenki po gr. 10 i 20. Miedzy gatunkami głównie polecają się trwałością i wygodą w gospodarstwie na zimę: 1) Zamszowe czyli do pragna; 2) imitujące zamszowe w ciemnych kolorach — H. *Lenia*; w Handlu Fabrycznym przy ulicy Miodowej pod filarami.

KARETA podwójna mała, na leżących resorach, mało używana, jest do sprzedania przy ulicy Elektoralnej pod Nr 794 lit: C, u Pana Kretschmera.

Dnia 6 Listopada r. b. o godz: 10z rana, w Trybunale Cyw. Warszawskim przy ulicy Długiej, odbędzie się sprzedaż Nieruchomości pod Nr 1003 w Warszawie przy ulicy Krochmalnej położonej, która się składa z Domu i oficyny, Mielcuchu, Browaru i Młyna murowanych, różnych stajen i komórek, oraz innych zabudowań, mająca ogólną powierzchnię przeszło lokci kwadre 17,500. Warunki sprzedaży, oraz oszacowanie przejrane być mogą u W. Pisarza Tryb: Cyw: Warsz: Wydz: I, i u Wysockiego Adwokata pod Nr 268 przy ulicy Freta zamieszkałego. Licytacja zaś powyższej Nieruchomości rozpocznie się od 2/3 części wyznaczonej wartości przez biegłych.

KOCZ mało używany, średniej wielkości, koloru zielonego, podróżny, z rekvizytami i foredekciem modnem, jest do sprzedania każdego czasu. Wiadomość w domu Xłwa Łowickiego przy ulicy Niecałej Nr 614 M., u P. Sändler.

Syndyk ostateczny masy upadłości Michała Jakóba Pruszeńskiego. Wzywa wszystkich Dłużników masy Pruszeńskiego, którzy pozostali winni iakiejkolwiek kwoty temuż Pruszeńskiemu, aby takowe na rzecz masy na ręce współ Syndyka Adolfa Gradenwitz pod Nr 647 i 8 zamieszkałego, natychmiast składali; inaczey bowiem nie tylko imiennie o to wezwani, ale na drodze Sądowej poszukiwani będą.

Józef B y s t r y.

Dwa KOCZE używane, jeden na resorach zwykłych, drugi na gniecionych, są z wojnej ręki do sprzedania w Fabryce Głównej Tabak, w Siedlcach za Belwederem.

### ZAKŁADY PIOTRA STEINKELLER

w Warszawie na Solcu Nr 2913.

Przysposobiona znów została w tych Zakładach znaczna liczba SIECZKARN o jednym nożu, które po zł. 350 sprzedają się. Szanowni Obywatele, którzy sobie takowe zamówili, raczą się po odbiór łaskawie zgłosić.

PANTALJON mahoniowy o pół 7ej oktawy, podług najnowszego fasonu, prawie ieszcze nie używany, jest do sprzedania; oraz Pantaljon mahoniowy o 6 1/2 oktawy, mało używany, jest do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Dzikiej, w domu przechodnim zwanym Kohna pod Nr 2242, na 2m piątrze w oficynie, pierwsza sień po lewej stronie.

Różne POKOIE Kawalerskie, lub dla Podróżnych, każdego czasu z Meblami lub bez, do najęcia. Tudzież trzy PIWNICE duże, posadzka z cegły wyłożone, które mogą być zdane na Składy Wina lub innych Towarów, są także do najęcia, w domu pod Nr 626, obok Poczty. Wiadomość także w Kawiarni.

Kto by sobie życzył wziąć w dzierżawę wyczystą lub kupić celem założenia iakiej Fabryki, MEYN WODNY o 3ch gankach, odległy pół mili od Stacji kolei żelaznej, o mil 14 od Warszawy, zechce się zgłosić do Drukarni Kurjera, po bliższą wiadomość.

DOM masyw murowany, przy ulicy Freta pod Nr 249 sytuowany, jest do sprzedania każdego czasu. Wiadomość u Właścicieli w osadzie Gałachy pod Zakrocymiem mieszkających.

**Bank Polski.** Z powodu znacznej ilości zalegających w Banku zastawów papierów publicznych, po których wykupno, lub też uzyskanie dalszej prolongacji właściciele nie zgłosili się dotąd; Bank Polski wzywa ich niniejszem, aby do dnia <sup>3</sup>/<sub>15</sub> Listopada r. b. rzezone zastawy uregulowali; po bezskutecznym zaś upływie tego terminu, sprzedaż zastawionych papierów na Giełdzie, zarządzoną zostanie.— Prezes: Radca Tajny, J. Tymowski. Naczelnik Kancelarji, Lubkowski.

**Oddział Przedsiębiorstwa Dostawy Soli przy Banku Polskim.** Podaје do wiadomości, że w dniu 4 Listopada b. r. od godz. 11 z rana w Kancelarji Stacji Statków Żeglownych w Nowymdworze, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż jedenastu sztuk tychże STATKÓW, bez rekwizytów, za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu do rąk Dyrygującego licytacją płacić się mające. Siatki rzezone stoją na rzece Narwi pod miastem Nowymdworem w Powiecie Warszawskim, gdzie każdego czasu i przed rozpoczęciem licytacji, chęć kupna mającym okazane będą.

**LOKAL** świeżo wyrestaurowany, składający się z 4ch Pokoi, Kuchni i Spizarni, jest do najęcia w domu pod Nr 359 na Nowem Mieście.— Tamże są KOMINKI kamienne i LAMPERJE pokojowe <sup>5</sup>/<sub>4</sub> łokcia wysokie, w dobrym stanie, do zbycia.

Dwa FORTEPJANY mahoniowe, o <sup>6</sup>/<sub>3</sub> oktawach, w najlepszym stanie, są do wynajęcia lub sprzedania. Wiadomość w Handlu Maiewskiem o przy ulicy Bednarskiej.



Nizej podpisany przypominając się łaskawym względem Szano: Publiczności, ma zaszczyt donieść, iż oprócz Farbowania, które się w jego Fabryce uskutecznia na różne kolory wszelkich Materji iedwabnych, pół-iedwabnych, Krepy, Gazy, i t. p.; przyjmuje także do Prania SZALE, CHUSTKI tureckie, Szalki męzkie, Pantalony Kaźmirkowe i Kortowe zimowe i letnie, i t. p. przedmioty, zaryczając za dobroć i akuratność co do czasu na który Szano: Osoby życzyć sobie będą.— Fran: Świdzki, zamieszkały w pałacu Tarnowskich przy ulicy Krakow-Przedm: № 388

Ktoby miał do pozbycia KARETKĘ vis a vis, używaną, z Fabryki Piotra Steinkeller, zechce się zgłosić pod Nr 477 przy ulicy Nowo-Senatorskiej, do Składu Kortów i Sukien.

Świeży transport TRUFLÓW Perygordzkich, oraz IMBIERU w Syropie, prawdziwy Indyjski, nadszedł do Składu Win i Korzeni J.L. Flatau przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Jest do sprzedania za pomierną cenę, sto sążni DRZEWA dębowego, suchego, 3 łokcie w kwadrat trzymających, w szczapach. Wiadomość pod Nr 614 lit: L, przy ulicy Niecałej, u Właściciela domu.



**BILLARD** mocno zbudowany, w dobrym stanie, z wszystkimi rekwizytami, które należą do niego, jest do sprzedania przy ulicy Gołębiej czyli Nowomiejskiej pod Nr 159.

Jeżeli kto z Obywateli posiada WIEŚ w Powiecie Kutawskim lub Lipnowskim, w szacunku Złp. 150,000, zechce się zgłosić do podpisanego utrzymującego, Kantor Zleceń prywatnych w Mieście Włocławku pod Numerem 18, gdzie stosowną informację o mającym chęć kupna i innych warunkach otrzyma.— Włocławek d. 16 Października 1845 r. Ferdynand Kunze.

**MŁODSZA** Niemka, zdolna do szycia, może znaleźć miejsce od 1go Listopada. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 8. **TEATR WIELKI.** Jutro i poiutrze, nowa ścio-aktowa Komedia, z pierwszego Teatru francuz: *Panna de Belil.*

Jan Zarkowski, wraz z swą Siostrą, rozpoczęli udzielać **LEKCJE TANÓW**, mieszkają przy ulicy Miodowej w pałacu Paca, pod Nr 493, na 2m piątrze od frontu, nad Instytutem Naukowym wyższym męzkim.

Mam zaszczyt donieść Szan: Publiczności, iż w Cukierni mojej przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, oprócz innych Wyrobów Cukierniczych, dostać można **KASZTANÓW** lukrowanych funt po złp. 3; oraz **KARMEŁKÓW** nowego rodzaju (Brust-karmelen) skutecznych na piersi, funt po zł. 5, które się sprzedają w woreczkach zapieczętowanych pod moim adresem.— S: Beeli.

**W SKŁADZIE GŁÓWNYM KARMEŁKÓW, z FABRYKI C. GROHNERT et COMP:**

przy ulicy Senatorskiej Nro 451, w domu Rezlera, w czasie terażniejszej pory, dostać można każdego czasu Napoju zwanego **GLIHWEN**, szklankę po gr. 15. **CZEKOLADY** (a la Diöres w Berlinie) filiżankę po gr. 15. Znajduje się także znaczny zapas **ESENCJI** ponczowej z Ananasów, której butelka półkwartowa (na 12 szklanek służyć może) sprzedaje się po zł. 3 gr. 10. Najlepszych **KARMEŁKÓW** funt po zł. 3; srednich po zł. 2; **KONSERWÓW** francuzkich glazerowanych, funt po zł. 3. Dostać także można 24 Karmelkow za gr. 6. **KASZTANÓW** świeżych lukrowanych, funt po zł. 3. **BAUMKUCHEN**, codziennie świeżych, funt po zł. 3. **TORTÓW** od zł. 3 do 20tu; niemniej (za obstarowaniem) **TORTÓW** z Piramidami od zł. 10 do 30.

**FABRYKA PIWA BAWARSKIEGO, ALEXANDRA LENTZKIEGO,**

Zawiadania Panów Kupców z Prowincji biorących, iż obecnie posiada już **PIWO** Bawarskie, którego dostać można na Oxyfty lub mniejsze części. Cena Oxyftu złp. 96; biorącemu ciagle lub w dużej ilości, rabat odstąpiony będzie.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz z jajami, Szczupak z biszamelem, Karp z rustu, Okoń po hollendersku, Karaś i Lin z kapusta, Węgorz po tatarsku, Kottlety rybne, Kapłony, Kaczki, Gęś, Półdewica, Pieczeń luzarska i barania, Zrazy z obwarzanką, Befszytk, i Potrawy różne.— Obiad: Grochówka, Rosół, Sztuka mięsa, Kottlety z piore, Zrazy, Sztufada, Baranina i Naleśniki.